Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

CONVOCAÇÃO 003/2012

REFERENTE AO EDITAL Nº 51 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor-geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Portaria nº 066/2012,

CONVOCA

os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Secretaria Escolar (Andar

térreo) do IFRS - Campus Porto Alegre (sito à Rua Voluntários da Pátria, nº506, Centro

Histórico), no dia 09 de março de 2012, das 10h às 14h, para efetivação da matrícula no

CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

1. Fábio Scott Ferreira
2. Pedro Henrique Silva de Oliveira

CURSO DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

1. Lucas Miguel Halmann
2. Aline Brocher do Amaral Velho

* Ordem de chamamento de acordo com lista de espera.

No dia da matrícula, os documentos abaixo deverão ser obrigatoriamente

entregues:

1. Certificado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Médio (original e cópia)

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

2. 01 foto 3X4

3. Carteira de Identidade (original e cópia)

4. CPF (original e cópia)

5. Título de Eleitor e comprovante da última votação, 1º e 2º turnos (original e cópia)

6. Certificado de Reservista (masculino)

7. Certidão de nascimento ou casamento (cópia)

IMPORTANTE: O não comparecimento do candidato na data, hora e local indicados

implica na desistência da vaga.

Porto Alegre, 06 de março de 2012.

JULIO XANDRO HECK

Diretor-Geral em Exercício
IFRS – Campus Porto Alegre

Portaria 66/2012